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Cuadro 35 
12 REGIÓN MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 

Tabla Abreviada de Mortalidad de Ambos Sexos 
2001-2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,00967 100000 967 99123 7572921 75,73 0,99014

1 4  - 0,00114 99033 113 395948 7473797 75,47 0,99885

5 5 0,00008 0,00041 98921 40 494502 7077849 71,55 0,99946

10 5 0,00014 0,00068 98880 67 494234 6583347 66,58 0,99862

15 5 0,00042 0,00207 98813 205 493554 6089112 61,62 0,99651

20 5 0,00098 0,00491 98608 484 491832 5595558 56,75 0,99500

25 5 0,00102 0,00509 98124 499 489375 5103726 52,01 0,99480

30 5 0,00107 0,00531 97625 519 486831 4614351 47,27 0,99407

35 5 0,00131 0,00655 97107 636 483945 4127520 42,50 0,99149

40 5 0,00211 0,01049 96471 1012 479826 3643576 37,77 0,98669

45 5 0,00326 0,01617 95460 1543 473439 3163749 33,14 0,97893

50 5 0,00528 0,02605 93916 2447 463464 2690310 28,65 0,96653

55 5 0,00839 0,04108 91469 3757 447954 2226846 24,35 0,94659

60 5 0,01371 0,06627 87712 5813 424028 1778892 20,28 0,91541

65 5 0,02199 0,10422 81899 8535 388158 1354864 16,54 0,86844

70 5 0,03527 0,16208 73364 11891 337093 966706 13,18 0,80287

75 5 0,05428 0,23895 61473 14689 270643 629613 10,24 0,70121

80 5 0,09304 0,37742 46784 17657 189777 358970 7,67 0,47133

85 ω 0,17215 1,00000 29127 29127 169193 169193 5,81 -
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Cuadro 36 
12 REGIÓN DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 

Tabla Abreviada de Mortalidad por Sexo. 2001-2002 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,01151 100000 1151 98982 7220609 72,21 0,98828
1 4  - 0,00182 98849 180 395158 7121627 72,05 0,99819
5 5 0,00008 0,00042 98670 41 493245 6726469 68,17 0,99941

10 5 0,00015 0,00077 98628 76 492953 6233224 63,20 0,99802
15 5 0,00064 0,00319 98553 315 491977 5740271 58,25 0,99469
20 5 0,00149 0,00743 98238 730 489364 5248294 53,42 0,99257
25 5 0,00149 0,00742 97508 724 485729 4758929 48,81 0,99236
30 5 0,00158 0,00785 96784 760 482020 4273200 44,15 0,99140
35 5 0,00188 0,00935 96024 898 477876 3791180 39,48 0,98793
40 5 0,00298 0,01481 95126 1409 472110 3313304 34,83 0,98113
45 5 0,00465 0,02299 93717 2154 463201 2841194 30,32 0,97020
50 5 0,00748 0,03677 91563 3367 449398 2377993 25,97 0,95284
55 5 0,01191 0,05795 88196 5111 428202 1928595 21,87 0,92509
60 5 0,01943 0,09291 83085 7719 396126 1500393 18,06 0,88538
65 5 0,02965 0,13856 75365 10443 350721 1104267 14,65 0,82852
70 5 0,04663 0,20970 64923 13614 290578 753546 11,61 0,75172
75 5 0,06954 0,29709 51308 15243 218434 462967 9,02 0,64092
80 5 0,11589 0,44727 36065 16131 139999 244533 6,78 0,42749
85 ω 0,19070 1,00000 19934 19934 104535 104535 5,24  -

0 1  - 0,00775 100000 775 99271 7939325 79,39 0,99208
1 4  - 0,00043 99225 43 396770 7840055 79,01 0,99953
5 5 0,00008 0,00040 99182 40 495810 7443284 75,05 0,99951

10 5 0,00012 0,00058 99142 58 495566 6947474 70,08 0,99925

15 5 0,00018 0,00092 99084 91 495195 6451908 65,12 0,99839
20 5 0,00046 0,00230 98994 228 494399 5956713 60,17 0,99751
25 5 0,00054 0,00268 98766 265 493167 5462314 55,31 0,99730
30 5 0,00054 0,00272 98501 268 491834 4969147 50,45 0,99679
35 5 0,00074 0,00370 98233 363 490256 4477314 45,58 0,99510
40 5 0,00123 0,00611 97869 598 487852 3987058 40,74 0,99228
45 5 0,00187 0,00933 97271 908 484087 3499206 35,97 0,98762
50 5 0,00311 0,01546 96363 1490 478093 3015120 31,29 0,97992
55 5 0,00501 0,02477 94874 2350 468495 2537027 26,74 0,96703
60 5 0,00844 0,04139 92524 3830 453047 2068532 22,36 0,94271
65 5 0,01530 0,07387 88695 6552 427093 1615485 18,21 0,90254
70 5 0,02610 0,12294 82143 10098 385468 1188392 14,47 0,84297
75 5 0,04323 0,19589 72045 14113 324940 802924 11,14 0,74336
80 5 0,07949 0,33220 57931 19245 241546 477984 8,25 0,49466
85 ω 0,16362 1,00000 38687 38687 236438 236438 6,11  -

HOMBRES

MUJERES


